**A** indignabundè, & cautè dicat: si laudabilia, admirabundè: si miserabilia, humiliter: & in aliis similiter. Persuaderet autem rem etiam accommodata ad eius naturam elocutio: capitur enim animus, quasi ille vere dicat, quia in talibus sicc se habent. Quare arbitrantur, etiam si non se habeat ita ut orator ait, rem ita se habere. & simul afficitur semper is qui audit, cum eo qui affectè dicit, etiam si nihil dicat. Quia nobrem multi turbant auditores tumultum excitantes. Et morata ipsa est ex signis demonstratio, quia consequitur conueniens cuique generi, & habitui. Dico autem genus secundum etatem, ut puer, aut vir, aut senex. Et mulier, aut vir. Et Laco, aut Thessalus. Habitum vero, secundum quos cuiusdammodi aliquis est in vita non enim secundum omnem habitum vitae sunt eiusdemmodi. Si igitur & nomina accommodata dicat habitui, exprimet mores. Non enim eadem, neque eodem modo **C** agricola, & eruditus locutus fuerit. Afficiuntur vero aliquantisper auditores eo ipso quo assidit utuntur orationum scriptores. Quis autem non intelligit omnes se iungit. Confitetur enim audiens pudore captus, ut particeps sit eius cuius & alii omnes. Opportune autem, & non opportune vti, commune omnium formarum est. Mede la verò est in omni exuperatione, quod vulgo dicitur. Oportet enim se ipsum increpare, nam videtur verum esse, quoniam non latet, quod facit, dicentem. Præterea ex proportione respondentibus non omnibus simul vti oportet. Sic enim decipitur auditor. Dico autem, ut si nomina dura sint, non & voce, & vultu, & conuenientibus. sin minùs, manifestum sit unumquodque quod est. sin autem hoc quidem, illud verò non latens idem efficit. Si igitur mollia duriter, & dura molliter dicantur, minùs appositum sit ad persuadendum. Nomina autem epitheta, & duplia, plura, & peregrina maximè conueniunt dicenti affectè: venia enim datur irato, si malum dicat cœliuagum, aut pelorium nominet. Et quando iact teneat auditores, & traxerit ad furorem, aut laudibus, aut vituperationibus, aut ita, aut amicitia, ut etiam Isocrates facit in Panegyrico ad extremum: Famam autem, & Memoriam, &c, quito tolerarunt. Loquuntur enim talia furor perciti. Quare etiam recipere manifestum est eodem modo se habentes. Quamobrem & poesi conueniunt. Diuina enim res est poesi. Aut igitur sic oportet, aut cum ironia, ut Gorgias faciebat, & quæ sunt in Phædro.

## CAPVT VIII.

De elocutione numerosa.

**F**iguram autem elocutionis oportet neque metri compotem esse, neque rhythmi expertem: illud enim minus appositum est ad persuadendum. nam esse factum videtur: & simul etiam auctor. nam ut attendatur, facit, quando simile rursus veniet. sicut praecones preoccupant pueri, quem eligat patrnum is qui manumittitur, Cleonem. Quod autem sine rhythmo est, sine termino est. Oportet vero terminari, non metro. iniucundum enim est, & non accommodatum cognitioni, quod non terminatur. Terminantur autem numero omnia. at figurae locutionis numerus est rhythmus, cuius etiam metra segmenta sunt. Quamobrem rhythmum oportet habere orationem, non metrum: alioquin poëma erit. Neque rhythmum exquisitè. Id autem erit, si quadantenus sit. Ex rhythmis vero Heronis grandis, & dictioni accommodatus, & harmoniae indgens. Iambus autem ipsa est elocutio multitudinis. Quamobrem maximè omnium metrorum iambica effundunt, qui loquuntur. at oportet grandiorum effici, & excitari. Trocheus cordatior est. id manifestum faciunt Tetrametra. Sunt enim volubilis rhythmus Tetrametra. Relinquitur Pæan, quo vni sunt à Thrasymacho incipientes. non potuerunt vero dicere, quinam esset. Tertius autem est Pæan: & coniunctus iis qui dicti sunt. ac tria ad duo est. Ex iis vero ille vnum ad vnum: hic duo ad vnum. Coniunctaque est rationibus his sesquialtera. Atque hic est, Pæan. Ac alii quidem & ob ea quæ dicta sunt, abiiciendi, & quia metrici. Pæan vero sumendus. ex solo enim non est metrum eorum qui dicti sunt, rhythmorum, vt maximè lateat. Ac vntuntur quidem uno Pæane etiam incipientes. Oportet vero differre finem à principio. Ac Pæanis duæ species sunt oppositæ inter se, quarum una quidem principio conuenit, vt etiam vntuntur: iste vero est, quem incipit longa, ac terminant tres breues. Delogena, siue Lyciam, & Auricome o Hecate nate Iouis. Alter vero contrà, quem breves incipiunt tres, ac longa terminat. Humum & aquam, Oceanum & oceuluit horrifica nox. Iste autem finem efficit: breuis enim quia imperfecta est, facit mutilum,